EDITAL 7/2013

Sessão dia 17/05/2013

JOSÉ JOAQUIM GAMEIRO DE SOUSA GOMES, Presidente do

Município de Almeirim.

Torna público, no uso das competências previstas na alínea n) do nº 1 do art 68º

da Lei nº 169/99 de 18 de Setembro com a redacção introduzida pela

republicação com a Lei nº 5-A/2002 de 11 de Janeiro, e conforme o nº 2 do artº

62º da referida disposição legal, que se realiza reunião no próximo dia 17 de

Junho de 2013 (segunda-feira) pelas 15.00 horas, na sala de reuniões da

Presidência do Edifício dos Paços do Concelho de Almeirim, com a seguinte

ORDEM DE TRABALHOS:

UM-   Informação sobre Processos de Obras Particulares com despacho de

deferimento na Arquitectura e despachos de deferimento na

Globalidade;

DOIS -  Apreciação e Aprovação da  Proposta da 1ª Revisão Orçamental;

TRÊS - Apreciação e Aprovação da Proposta da Emissão de Parecer Prévio

Vinculativo favorável à aquisição dos serviços “Serviço de Auditoria

Externa à Contabilidade do Município de Almeirim;

QUATRO -Apreciação e Aprovação da Proposta de Alteração da Tabela de

Preços e Tarifas de Utilização para a Época Não Balnear;

CINCO - Apreciação e Aprovação da Proposta de Alteração da Tabela de Preços

e Tarifas de Utilização para a Época Balnear;

SEIS - Apreciação e Aprovação da Proposta de emissão de Parecer Prévio

favorável à aquisição de serviços “Contratação de novos seguros de

acidentes pessoais/individual para actividade temporária – projecto

contrato emprego inserção I.E.F.P. – 096/CEI/13”;

SETE - Apreciação e Aprovação da Proposta de emissão de Parecer Prévio

favorável à aquisição de serviços “Contratação Serviços Técnicos na

área da museologia”;

OITO - Apreciação e Aprovação da Proposta de continuação do Protocolo por

mais 1 ano entre a Câmara Municipal de Almeirim e o CRIAL;

NOVE - Apreciação e Aprovação da Proposta de Emissão de Parecer Prévio

Vinculativo em Contratos de Prestação/Aquisição de Serviços  -

Aquisição de serviço de outsourcing de cópia e impressão para serviços

municipais”;

DEZ - Apreciação e Aprovação da Proposta de Aquisição de serviço de

Comunicações fixas de voz e dados para instalações municipais – anos

2013/2014/2015/2016 – autorização previa de compromisso plurianual

(LCPA – L 8/2012, de 21.02);

ONZE - Apreciação e Aprovação da Proposta de Emissão de Pareceres Prévios

Vinculativos em Contratos de Prestação/Aquisição de Serviços - Ajustes

Directos Simplificados;

DOZE - Apreciação e Aprovação da Proposta de ratificação da decisão de

efectuar a aquisição de serviços;

TREZE - Apreciação e Aprovação da Proposta de Anulação do subsidio anual

atribuído ao CAJ da Raposa;

CATORZE - Apreciação e Aprovação da Proposta de “Aquisição de Solução de

Gestão para Educação”, em retificação da Deliberação de 20/05/2013;

QUINZE - Expediente Geral

Almeirim, 12 de Junho de 2013

O Presidente da Câmara,

José Joaquim Gameiro de Sousa Gomes